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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. PB 3'}3;’26

Datg, ! » (042026

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 43 paragrafi 14 dhe 44
paragrafi | t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

. VENDIM
PIR FORMIM Ti KESHILLIT ORGANIZATIV

1. Formohet Késhilli Organizativ pér shénimin e 2 Majit — pérvjetorit t& masakrés sé Studimes, né
kété pérbérje:
1.1 znj. Medina Bunjaku, Kryesuese e KO
1.2 z. Gézim Saragi, anétar
1.3 z. Izet Miftari, anétar
1.4 znj. Vildane Mulaku, anétare
1.5 znj. Blerina Gela Neziri, anétare

2. Mbledhjet e késhillit organizativ do t’i thérret dhe kryesoj Kryesuesi i KO.

3. Késhilli organizativ do t& ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme pér organizim t& shénimit né
ményré sa mé solemne t& késaj date té réndésishme.

4. Kryesuesi i KO do t& raportoj te kryetari i komunés pér pérgatitjet e kétij manifestimi si dhe
mbarévajtjen, pas pérfundimit t& shénimit t& késaj date.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve t& Késhillit Organizativ
- QSHQ
- Arkivit
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Duke u bazuar né nenin 13 té& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, publikuar né “Gazetén
Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008, nenin 25 paragrafi 1 t& Ligjit pér Parandalimin dhe
Mbrojtjen nga Dhuna né Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore, nenin 4 t& Rregullores
(QRK) Nr, 0172025 pér Mekanizmin Koordinues Lokal pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje, Dhuna Ndaj

Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore, Nenin 44 paragr. 1 t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM
PER THEMELIM Ti: MEKANIZMIT KOORDINUES LOKAL PER MBROJTJE NGA DHUNA
NIt FAMILJE DHUNA NDAJ GRAVE DHE DHUNA NI BAZA GJINORE

I. Themelohet Mekanizmi Koordinues Lokal pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje, Dhuna Ndaj
Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore Komunén e Vushtirisé né kété pérbérje:

1.1 z. Ferit Idrizi - Kryetari i Komunés, Kryesues

1.2 z. Lorik Maxhuni, Drejtor pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1.3 Znj. Naile Kovagi Bekteshi, Drejtoreshé pér Arsim, anétare

1.4 znj. Violeta Pllana, u.d. Drejtoreshé e Qendrés p&r Puné Sociale, anétare

1.5 z. Ramiz Bunjaku, Udhgheqés i Shérbimeve Sociale, anétar

1.6 znj. Remzije Zekolli, Zyrtare pér Barazi Gjinore, anétare

1.7 znj. Naile Xhaka, Drejtoreshé e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare, anétare

1.8 z. Berat Maxhuni, Zyrtar pér Komunitete dhe Kthim, anétar

1.9 z. Blerim Ibrahimi, OJQ, anétar

2. Nérespektim té nenit 9 & Ligjit pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, Dhuna
ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore, né takimet e Mekanizmit Koordinues Lokal marrin
pjesé edhe:

2.1 Mbrojtési i viktimave nga Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé Viktimave
2.2 Pérfaqésues nga Gjykata

2.3 Pérfaq8sues nga Prokuria

2.4 Pérfaqésues nga Policia

2.5 Pérfaqésues nga Agjencia pér Ndeihmé Juridike Falas

2,6 Pérfaqésues nga Zyra e Punésimit

2.7 Pérfaqésues nga Qendra e Shéndetit Mendor
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Bazuar né nenin 13 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, neni 44 paragrafi 2 i Rregullores (QRK)
Nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar dhe nenin 67 “f” dhe “g” té& Statutit t& Komunés,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PiER THEMELIM Tii KOMISIONIT PiER RIINTEGRIM Ti PERSONAVE Ti RIATDHESUAR
DHE INTEGRIMIN E Ti HUAJVE

1. Themelohet Komisioni pér Riintegrim t& Personave t& Riatdhesuar dhe Integrimin e t& Huajve
né Komunén e Vushtirisé né kété pérbérje:
1.1 znj. Kimete Mehana, Qendra pér Puné Sociale, kryesuese e komisionit
1.2 z. Shkelzen Osmani, Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar,
1.3 z. Selim Abazi, zyrtar pér Arsim, anétar,
1.4 z. Ekrem Merovci, Koordinator pér Kthim dhe Riatdhesim, anétar
1.5 z. Mentor Jashari, Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar
1.6 z. Isa Latifi, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, anétar
1.7 z. Ylber Maxhuni, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, anétar,
1.8 z. Xhavit Mehmeti, Zyrtar pér Integrime Evropiane, anétar,
1.9 znj. Remzije Zekolli, Zyra pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore, anétare,

2. Komisioni né& pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi éshté organ vendimmarrés i
cili shgyrton dhe vendos pér kérkesat e personave t& riatdhesuar t& Komunés sé Vushtrrisé pér
pérfitim nga skemat e riintegrimit. Komisioni gjaté pungs sé tij do t& merr vendime duke i zbatuar
dispozitat e nenit 44 paragrafi 4-9 t& Rregullores (QRI) Nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave
t¢ Riatdhesuar.

3. Komisioni né fjalg, pér punén e tij duhet t’i paraqet raport me shkrim Kryetarit t& Komunés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A E K P
e ) "f/ o\
AR l"el it IﬂleJ
vendimi i dérgohet éa}l

- Anétaréve té komisionit

- QSHQ LoSTin )
- Arkivit SLIKAZZ
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Daté, (1} <% 2026
Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 43 paragrafi 14 dhe 44
paragrafi | t& Statutit t& Komunés, si dhe bazuar né Strategjing e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés 2022-
2026 pér Avancimin e t& Drejtave t& Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Republikén e Kosovés dhe Planin
e Veprimit 2022-2024, Kryetari i Komungs me datén 07.04.2026 merr kéts:

VENDIM
PR THEMELIMIN E KOMITETIT KOMUNAL VEPRUES

1. Themelohet Komiteti Veprues né Komunén e Vushtrrisé né kéts pérbérje:
1.1z Shpétim Zhegrova, Nénkryetar i Komungs - kryesues,
1.2 znj. Naile Kovagi Bekteshi, Drejtor pér Arsim - anétar,
1.3z Lorik Maxhuni, Drejtor pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale - anétar,
1.4 z Drilon Jusufi, Drejtore pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit - anétar,
1.5 znj. Hyrije Uka Hoxha, Drejtore pér Administraté dhe t& Drejtat e Njeriut - anétare,
1.6 znj. Remzije Zekolli, Zyrtare pér Barazi Gjinore - anétare,
1.7 z. Abit Abiti, Zyrtar Kryesor Financiar - anétar,
1.8z Berat Maxhuni, Zyrtar pér Komunitete dhe Kthim
1.9 znj. Vildane Mulaku, Shoqata “Martirét e Lirisé 1998/99”,
1.10 Z. Isak Hyseni, Shoqaata “Handikos” n& Vushtrri

2. Z.Ekrem Merovei, - shérbyes civil, caktohet koordinator i KKV dhe nuk ka t& drejté vote né KKV,

3. Qéllimi i themelimit t& Komitetit Komunal Veprues &shts implementimi i aktiviteteve komunale
t& pereaktuara né Strategjing e Qeveris s& Republikés s& Kosovés 2022-2026 pér Avancimin e t&
Drejtave t& Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Republikén e Kosovés dhe Planin e Veprimit 2022-

2024. Komiteti Komunal Veprues duhet t’i mbaj t& paktén 6 takime né vit ose nj& takim né ¢do dy
muaj.

4. Takimet e Komitetit ftohen nga kryesuesi i komitetit pérmes koordinatorit t& KK'V-s&.
5. Mandati i komitetit &sht& i nj&jté me mandatin e qeverisg komunalp//:;' -_",“;_
o e
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6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

Vendimi iu dérgohet:
- Angtaréve t& Komitetit Veprues

- Ministrisé s¢ Pushtetit Lokal
- QSHQ
- Arkivit



